
ANEXO II

CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR

LICENCIADO EN PSICOLOGÍA

PROMOCIÓN INTERNA

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

NINGÚN ASPIRANTE ADMITIDO

ANEXO III

CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR

LICENCIADO EN PSICOLOGÍA

TURNO LIBRE

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión

71502065X 1. CORRAL RODRIGUEZ, MARIA MAGDALENA TARJETA PARO INCORRECTA
X3390905S 2. JIMENEZ FLOREZ, CAROLINA NO ES NACIONAL DE LA U.E.

07/13124

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Relación provisional de admitidos y excluidos a las prue-
bas selectivas para el ingreso en el Cuerpo Superior de
Inspectores de Finanzas de Cantabria.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de admisión de instancias para
participar en el proceso selectivo para el acceso al Cuerpo
Superior de Inspectores de Finanzas de Cantabria, convo-
cado mediante Orden PRE/50/2007, de 4 de julio, publicada
en el Boletín Oficial de Cantabria número 135, de fecha 12
de julio, por la presente 

RESUELVO
1º.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos

que se detalla como anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º.- Aprobar asimismo la lista provisional de aspirantes
admitidos en el turno de promoción interna, que se detalla
como anexo II, por reunir los requisitos exigidos en la con-
vocatoria.

3º.- Declarar excluidos provisionalmente, por los moti-
vos que se señalan, a los aspirantes que se relacionan en
el Anexo III, quienes tendrán un plazo de diez días, a par-
tir del siguiente al de la publicación en el B.O.C. de esta
resolución, para la subsanación de las causas que dieron
lugar a la exclusión.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 21 de septiembre de 2007.–El consejero de
Presidencia y Justicia, José Vicente Mediavilla Cabo.

ANEXO I

CUERPO SUPERIOR DE INSPECTORES
DE FINANZAS

TURNO LIBRE

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

72065088Q 1. ALONSO PENAGOS, LETICIA
20206292X 2. BALDIZAN MUÑOZ, PABLO

DNI Apellidos y Nombre

20210688J 3. BOSQUE ORERO, IGNACIO ARTURO
72036818J 4. CORREA SANZ, MARIA ESTIBALIZ
20219019H 5. ESPEJO AZAROLA, MARIA AINHOA
72046886F 6. FERNANDEZ MOLLINEDO, ANJARA
72063563D 7. GARCIA-MONCÓ SANCHEZ, MARIA ALICIA
20214138J 8. GONZALEZ GARCIA, JOSE ANGEL
13796378N 9. HERRERIA FERNANDEZ, ISIDRO
72133478G 10. MARCANO GOMEZ, NORA
20195056K 11. MARTINEZ SAIZ, VANESSA
72033674C 12. REVUELTA ARAUJO, MARIA ZULEMA
13936506R 13. SANCHEZ RAMOS, MARIA JOSÉ
72125975E 14. SANCHEZ RUIZ, MARIA 
20205414Y 15. SIERRA MONGE, ANA MARIA
72069708J 16. SOTA SISNIEGA, EVA

ANEXO II

CUERPO SUPERIOR DE INSPECTORES
DE FINANZAS

PROMOCIÓN INTERNA

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

NINGUN ASPIRANTE ADMITIDO

ANEXO III

CUERPO SUPERIOR DE INSPECTORES
DE FINANZAS

TURNO LIBRE

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI Apellidos y Nombre

NINGUN ASPIRANTE EXCLUIDO

07/13125

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Relación provisional de admitidos y excluidos a las prue-
bas selectivas para el ingreso en el Cuerpo Técnico
Superior, Rama Jurídica, de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Cantabria.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de admisión de instancias para
participar en el proceso selectivo para el acceso al Cuerpo
Técnico Superior, Rama Jurídica, de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante
Orden PRE/48/2007, de 4 de julio, publicada en el Boletín
Oficial de Cantabria número 135, de fecha 12 de julio, por la
presente 

RESUELVO

1º.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos
que se detalla como anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos provisionalmente, por los moti-
vos que se señalan, a los aspirantes que se relacionan en
el anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días, a partir
del siguiente al de la publicación en el B.O.C. de esta reso-
lución, para la subsanación de las causas que dieron
lugar a la exclusión.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 21 de septiembre de 2007.–El consejero de
Presidencia y Justicia, José Vicente Mediavilla Cabo.

BOC - Número 192 Martes, 2 de octubre de 2007 Página 13343



ANEXO I

CUERPO TÉCNICO SUPERIOR

RAMA JURÍDICA

TURNO LIBRE

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

72050594N 1. ACUÑA RIAÑO, ESTHER
13780138X 2. ALONSO RUIZ, MARTA
72115748F 3. ARNAY BLANCO, MARIA ASUNCION
13754276T 4. ARRUZA ARRIARAN, FRANCISCO JAVIER
72127459B 5. BARCA PEREZ, MARTA
13942465A 6. BARRIO MARAÑON, IRENE
20204345H 7. BERRAZUETA SANCHEZ DE VEGA, MONICA DE
72051448S 8. BUDIÑO CARBONERO, LAURA
04576393Z 9. BUENDIA SORIA, ALEJANDRO
20219285P 10. BUENO LOPEZ, NATALIA
20196714T 11. CAGIGAL VELAYOS, GUSTAVO
20214888G 12. CALLEJO GOMEZ, LUCIA
72051777E 13. CAMINO SANCHEZ, JUAN
72054303H 14. CARCOBA MENCHACA, MARIA CRISTINA
13786019A 15. CARRERA DIAZ, ANA CRISTINA
20194639H 16. CHAO BALBAS, PAULA
72038080X 17. COBO VELASCO, MARIA CRUZ
13936616L 18. COTERON VALERO, ANGEL JOSE
72128355X 19. CUEVAS ESCALERA, MARÍA HENAR
28913713E 20. DIAZ SANCHEZ DE MOVELLAN, GUILLERMO
20206060P 21. DIEGO YLERA, PAULA
13784480M 22. DIEZ ANDREU, MARIA BEGOÑA
20200947R 23. DOCE MANTECA, ANA MARIA
72138005T 24. ECHEVARRIA HARO, MARTA
18043152C 25. ELCACHO PUEYO, JULIO
72128830W 26. FERNANDEZ DIAZ-RIVAVELARDE, NOEMI
09404383M 27. FERNANDEZ GONZALEZ, ANA MARIA
72046886F 28. FERNANDEZ MOLINEDO, ANJARA
72038503L 29. FERNANDEZ RUIZ, PATRICIA MATILDE
20215308X 30. GARCIA GUTIERREZ, ALICIA
72057129S 31. GARCIA SAENZ, ANA MARIA
72042135V 32. GARCIA SANTANDER, LORENA
20212523P 33. GOMEZ GUTIERREZ, BEATRIZ
20210902C 34. GOMEZ-ULLATE RASINES, SUSANA
20192964E 35. GONZALEZ MAESTRO, ELENA
13787824Z 36. GUTIERREZ DEL RIO, MARIA MERCEDES
13983015G 37. GUTIERREZ BUSTAMANTE, LAURA
72131585C 38. GUTIERREZ FERNANDEZ, JORGE JUAN
72037701E 39. IBAÑEZ PEREZ, MARIA VICENTA
72062017G 40. JARA LEBANIEGOS, PATRICIA
20201098Z 41. JUANIZ CASTANEDO, CAROLINA
72034362H 42. LANZA DE LA TORRE, MARTA
72038191Y 43. LAZARO GOMEZ, ANA
13796212F 44. LLANO FERNANDEZ-ORUÑA, NATALIA
13931426G 45. LUCIO LOPEZ, ANA MARGARITA DE
72036237F 46. MANJON RODRIGUEZ, JIMENA BEATRIZ
13939763S 47. MANTECON RUEDA, SILVIA
13757918P 48. MARTIN POSADAS, JOSE MANUEL
13785623K 49. MARTINEZ ALONSO, JAVIER
72067595Q 50. MARTINEZ FERNANDEZ, MARIA
72039746C 51. MARTINEZ RUIZ, SILVIA
72.039.787 52. MARTINEZ SANCHEZ, OLIVIA
78899850Y 53. MARTINEZ SANTOS, AITOR
20217516X 54. MERINO GOMEZ, GUSTAVO
20199219K 55. MORAL ALONSO, PATRICIA
30528795K 56. MUÑOZ SACO, FUENSANTA
72094281E 57. OCHAGAVIAS COLÁS, JUAN IGNACIO
72130237Y 58. ORCAJO TRUGEDA, CARLA
20188157E 59. PALAZUELOS RODRIGUEZ, REYES
50863480S 60. PERALES ZAMORANO, ALEJANDRA
13788759Y 61. PEREZ RIVERO, MARIA CRISTINA
30595735P 62. POLO PEREZ, MARIA AMAYA
20200147Y 63. PONS RENEDO, MIGUEL
13942067L 64. RODRIGUEZ GONZALEZ, NURIA
72054381G 65. RUGAMA GUERRERO, MARINA
72066271A 66. RUIZ SAENZ, ANGELA
13796302M 67. RUIZ VAZQUEZ, CARMEN FRANCISCA
20200971W 68. SAIZ JUNGERT, SONIA ASTRID
20190413R 69. SAN EMETERIO LORENZANA, NOELIA
13768122T 70. SANCHO SANZ, JESUS
13753099L 71. SANTOS LEAL, MATILDE
72048980P 72. SANZ SAEZ DE IBARRA, ANA
20208768W 73. SEDES RIFON, MARIA ELENA
20217191F 74. SOLER ORTEGA, MARIA
20200784E 75. TORRE PEREZ, DANIEL
07962578R 76. VICENTE CABEZAS, MARIA JESUS

ANEXO II

CUERPO TÉCNICO SUPERIOR

RAMA JURÍDICA

TURNO LIBRE

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI Apellidos y Nombre

NINGUN ASPIRANTE EXCLUIDO

07/13126

3. CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA
AYUNTAMIENTO DE ANIEVAS

Anuncio de subasta, procedimiento abierto, para obras de
pavimentación en Villasuso.

Anuncio subasta, procedimiento abierto, tramitación
ordinaria para la ejecución de obras de pavimentación en
Villasuso. En sesión ordinaria celebrada por el Pleno del
Ayuntamiento de Anievas en fecha 6 de septiembre de
2007, entre otros extremos, se acordó aprobar la memo-
ria de reparación viales en Villasuso, cuyo presupuesto
base de licitación asciende a la cantidad de sesenta y
ocho mil novecientas cincuenta y siete con cincuenta y
nueve euros (68.957,59), IVA incluido.

1.- Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ayuntamiento de Anievas.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.

2.- Objeto del contrato:
a) Descripción del objeto: pavimentación en Villasuso.
b) Lugar de ejecución: Villasuso.
c) Plazo de ejecución: Seis meses (6,0 meses).

3.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4.- Presupuesto base para la licitación: Importe total
68.957,59 euros (sesenta y ocho mil novecientas cin-
cuenta y siete con cincuenta y nueve).

5. Garantías:
a) Provisional: 2% del importe del presupuesto del con-

trato: 1.379,16 euros (mil trescientos setenta y nueve con
dieciséis).

b) Definitiva: 4% del importe de la adjudicación.

6.- Obtención de documentación, e información:
a) Entidad: Ayuntamiento de Anievas.
b) Domicilio: Cotillo de Anievas.
c) Localidad y código postal: Cotillo de Anievas, 39451.
d) Teléfono: 942 840 613.
e) Fax: 942 840 709.
f) Fecha límite de obtención de documentación e infor-

mación: Hasta que finalice el plazo de presentación de
proposiciones.

7.- Requisitos específicos del contratista:
a) Clasificación del contratista: No se exige.

8.- Presentación de las proposiciones:
a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días natura-

les contados desde el siguiente al de la publicación de
este anuncio.

Página 13344 Martes, 2 de octubre de 2007 BOC - Número 192


